UBND TỈNH ĐIỆN BIÊN

SỞ GIAO THÔNG VẬN TẢI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /SGTVT-QLVT,PT&NL
V/v tiếp tục triển khai các văn bản quy

phạm pháp luật mới được ban hành

Điện Biên,  ngày      tháng 01 năm 2025

Kính gửi:

- Các Sở, ban, ngành, đoàn thể tỉnh;

- UBND các huyện, thị xã, thành phố;

- Đài phát thanh và Truyền hình;

- Các cơ quan thông tấn, báo trí;

- Hiệp hội vận tải ô tô;

- Các đơn vị kinh doanh vận tải;

- Các cơ sở đào tạo, trung tâm sát hạch lái xe;

- Các phòng, ban, đơn vị thuộc Sở.

Tiếp theo Công văn số 3410/SGTVT-QLVT,PT&NL ngày 20/12/2024 của Sở

Giao thông vận tải (GTVT) tỉnh Điện Biên về việc triển khai các văn bản quy phạm

pháp luật mới ban hành liên quan đến trật tự an toàn giao thông đường bộ, Sở GTVT

thông báo một số Nghị định mới của Chính phủ có hiệu lực kể từ ngày 01/01/2025 cụ

thể như sau:

1. Nghị định số 158/2024/NĐ-CP ngày 18/12/2024 của Chính phủ quy định về

hoạt động vận tải đường bộ.

2. Nghị định số 160/2024/NĐ-CP ngày 18/12/2024 của Chính phủ quy định về

hoạt động đào tạo và sát hạch lái xe.

3. Nghị định số 165/2024/NĐ-CP ngày 26/12/2024 của Chính phủ quy định chi

tiết, hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Đường bộ và Điều 77 Luật Trật tự, an

toàn giao thông đường bộ.

4. Nghị định số 166/2024/NĐ-CP ngày 26/12/2024 của Chính phủ quy định về

điều kiện kinh doanh dịch vụ kiểm định xe cơ giới; tổ chức, hoạt động của cơ sở

đăng kiểm; niên hạn sử dụng của xe cơ giới.

5. Nghị định số 168/2024/NĐ-CP ngày 26/12/2024 của Chính phủ quy định xử

phạt vi phạm hành chính về trật tự, an toàn giao thông trong lĩnh vực giao thông

đường bộ; trừ điểm, phục hồi điểm giấy phép lái xe.

(Các Nghị định trên được đăng tải tại Website Sở GTVT tỉnh Điện Biên tại địa

chỉ:https://sogtvt.dienbien.gov.vn/portal/Pages/2025-1-2/Cac-Nghi-dinh-moi-duoc-

ban-hanh-co-hieu-luc-ke-tu-y4w4ii.aspx)

2

Sở Giao thông vận tải tỉnh Điện Biên đề nghị các cơ quan, đơn vị có liên quan

phối hợp tuyên truyền, phổ biến và triển khai các Văn bản nêu trên đến các tổ chức, cá

nhân là đối tượng điều chỉnh để nghiên cứu, thực hiện theo quy định./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh;       (để b/c)

- Giám đốc Sở;

- Các phòng, ban, đơn vị thuộc Sở;

- Lưu: VT; QLVT,PT&NL.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Phạm Trọng Tài

		2024-12-31T22:28:09+0700

		2025-01-02T14:04:50+0700

		2025-01-02T14:04:51+0700

		2025-01-02T14:07:07+0700